ascendite. et possidete terram quam
dedi uobis. Et contempnistis im-
pium dominum dei uestrum: et non credidistis
ei. neque uocem eius audire uolu-
istis: sed semper fuistis rebelles. a
die qua nosse uos cepi. Et iacui
coram domino quadraginta diebus
et quadraginta noctibus: quibus eum
suppliciter deprecabar. ne deleteret
uos ut fuerat comminatus. Et o-
rans dixi. Domine deus ne disperdas
populum tuum. et hereditatem tuam
quam redemisti in magnitudine
tua: quos eduxisti de egipto in
manu forti. Recordare seruatorum
tuorum: abraham ysaac et iacob.
Ne aspicias duriciam populi huius.
et impietatem atque peccatum; ne
forte dicant habitatores terre de
qua eduxisti nos. non potuit dominus
introducere eos in terram quam
pollicitus est eis. et oderat illos.
idcirco eduxit ut interficeret eos
in solitudine: qui sunt populus tuus
et hereditas tua. quos eduxi-
sti in fortitudine tua magna. et
in brachio tuo extento. **X**
In tempore illo: dixit dominus ad me.
Dola tibi duas tabulas lapideas
sicut priores fuerunt: et as-
cende ad me in montem. Facies
que archam ligneam; et scribam
in tabulis uerba que fuerunt in
his quas ante confregisti: po-
nesque eas in archam. Feci igitur
archam de lignis sethim. Cumque
dolassetem duas tabulas lapideas
instar priorum: ascendi in montem.

habens eas in manib; **S**cripsitq; in tabulis iuxta id quod p[ro]ph[eta] scripserat. uerba decem que locutus e[st] d[omi]n[us] ad uos in monte de medio ignis. quando p[ro]p[ter] congregatus est: et dedit eas m[hi]. **R**euerfusq; de monte descendi: et posui tabulas in archam qua[m] feceram. que hucusq; ibi sunt: sicut in p[re]cepto d[omi]n[us]. **F**ily aut[em] isrl' castra mouerunt ex beroth filioz iacan in mosera: ubi aaron mortuus ac sepultus est. **P**ro quo sacerdotio functus e[st] filius ei' eleazar. **I**ude uenerunt in gadgad. **D**e quo loco profecti castra metati sunt in rethebatha: in terra aq[ui] rum atq; torrentiu[m]. **C**o tempe separaui tribum leui ut porta[re]t archam federis d[omi]n[us]; & staret coram eo in ministerio. ac b[en]diceret in no[m]i[n]e illius: usq; in p[re]sentem diem. **Q**ua[m]obrem non habuit leui partem neq; possessionem cu[m] fratrib; suis: quia ipse d[omi]n[us] possessio eius est: sicut promisit ei d[omi]n[us] d[omi]n[us] tuus. **E**go aut[em] steti in monte sicut prius: quadraginta dieb; ac noctib;. **E**t audiuitq; me d[omi]n[us] etia[m] hac uice: et te p[er]dere noluit. **D**ixitq; michi. **V**ade et p[re]cede popl[um]: ut ingrediat[ur] et possideat terra[m] qua[m] iuravi patrib; eor[um] ut traderem eis. **E**t nunc isrl' quid d[omi]n[us] deus tuus petit a te nisi ut timeas d[omi]n[um] d[omi]n[um] tuum. et ambules in iuris eius. et diligas eu[m]. ac serui

as d[omi]n[us] deo tuo in toto corde tuo et in tota anima tua. custodiasq; mandata d[omi]n[us] et cerimonias ei; quas ego hodie p[re]cipio tibi ut bene sit tibi. **E**n d[omi]n[us] dei tui celum est et celum celi: terra & omnia que in ea sunt. **E**t cu[m] patrib; tuis conglutinatus est d[omi]n[us]: et amauit eos. **E**legitq; semen eor[um] post eos id est uos de cunctis gentib;: sicut hodie comp[er]atur. **C**ircumcidite igitur p[re]putiu[m] cordis u[est]ri. et ceruicem ura[m] ne inducatis amplius: quia d[omi]n[us] deus u[est]ri ipse est d[omi]n[us] deor[um] et d[omi]n[us] d[omi]nantiu[m]. deus magnus et potens et terribilis: qui p[er]sonam si accipit nec minera. facit iudiciu[m] pupillo et uidue. amat pegrinu[m]. et dat ei uictum atq; uestitum. **E**t uos ergo amate pegrinos: quia et ipsi fuistis aduene in terra egypti. **D**ni[m] d[omi]n[um] tuu[m] timebis: et ei serues. **I**psi adherebis: iurabisq; in no[m]i[n]e illius. **I**ps[e] e[st] laus tua et d[omi]n[us] tuus: qui fecit tibi hec magnalia et terribilia. que uiderunt oculi tui. **I**n septuaginta animab; descenderu[n]t patres tui in egyptum: & ecce nu[n]c multiplicauit te d[omi]n[us] deus tuus sicut alstra celi.

Ama itaq; d[omi]n[um] d[omi]n[um] tuum. et obserua p[re]cepta eius et cerimonias. iudicia atq; ma[n]data. omni tempe. **C**ognoscite hodie que ignorant filij u[est]ri qui no[n] uiderunt disciplinam d[omi]n[us] dei u[est]ri.

mare occidentale: erunt termini ur̄i. Nullus stabit cōtra uos. Terrorem ur̄m et formidinē dabit dñs d̄s ur̄ sup omnē terram quam calcaturi estis: sicut locutus ē uobis. En propono in conspectu ur̄o hodie benedictionē & maledictionē; bñdictionem si obedieritis mandatis dñi d̄i ur̄i que ego hodie p̄cipio uobis: maledictionem si nō audieritis mādata dñi dei ur̄i. sed recesseritis de uia quam ego nūc ostendo uobis. et ambulaueritis post deos alienos quos ignoratis. Cum uero introduxerit te dñs d̄s tuus in terram ad quā pergis habitādam; pones benedictionem sup montem garizim. maledictionē sup montem hebal: qui s̄t trans iordanē post uiam que uergit ad solis occubitum. in terra chanaanē qui habitat ī campestrib; contra galgalam. que est iuxta uallem tendentē et intransantem procul. Vos enim transibitis iordanem. ut possideatis terrā quam dñs deus ur̄ daturus est uobis: et habeatis ac possideatis illam. Videte ergo ut impleatis ceremonias atq; iudicia: que ego hodie ponam in conspectu uestro. **XII**

Hec sunt p̄cepta atq; iudicia que facere debetis. in terra quā dñs d̄s patrum tuor̄ daturus ē tibi: ut possideas eam cunctis dieb; quib; sup humū gradie-

ris. Subūcite omnia loca in quib; coluerunt gentes quas possessuri estis. deos suos: super montes excelsos et colles. et subter omne lignum frondosū. Dissipate aras ear; et confringite statuas. Luos igne comburite: et ydola cōminuite. Dissipate nomina eor̄ de locis illis. Non facietis ita dño deo ur̄o; sed ad locum quem elegerit dñs d̄s ur̄ de cunctis tribub; ur̄is. ut ponat nomen suū ibi et habitet in eo. uenietis: et offeretis in loco illo holocausta & uictimas ur̄as. decimas et p̄mitias manūū ur̄ar; et uota atq; donaria. p̄mogenita bouum & ouium. Et comedetis ibi in conspectu dñi dei ur̄i: ac letabimini ī cunctis ad que miseritis manum uos et domus ur̄e: in quib; bñdixerit uobis dñs d̄s ur̄. Non facietis ibi que nos hic facimus hodie: singuli qd̄ sibi rectum uidetur. Neq; enim usq; in p̄sens tempus uenistis ad requiem et possessionē: quam dñs d̄s daturus est uobis. Transibitis iordanem. et habitabitis in terra quā dñs d̄s ur̄ daturus ē uobis; ut requiescatis a cunctis hostib; p̄ circuitum: et absq; ullo timore habitetis in loco quem elegerit dñs d̄s ur̄. ut sit nom̄ eius ī eo. Illuc omnia que p̄cipio confertis; holocausta et hostias. ac decimas et primitias manuum ur̄ar;: et quicquid precipiū est

in muneribus que uouistis domino. Ibi epulabimini coram domino deo uostro uos et filii ac filie uestrae: famuli et famulae uestrae. atque leuitae qui in uestris urbibus commorantur. Neque enim habet aliam partem et possessionem: inter uos. Caue ne offeras holocausta tua in omni loco quem uideris; sed in eo quem elegerit dominus in una tribu tua offeres hostias: et facies quaecumque praecipio tibi. Si autem comedere uolueris. et te esus carnum delectaueris: occide et comede iuxta benedictionem domini dei tui. quam dedit tibi. in urbibus tuis. Siue in mundum fuerit hoc est maculatum et debile. siue mundum hoc est in regnum et sine macula quod offerri licet; sicut capream et ceruum comedes: absque esu dumtaxat sanguinis. quem super terram quasi aquam effundes. Non poteris comedere in oppidis tuis decimam frumenti uini et olei tui. primogenita armentorum et pecorum. et omnia que uoueris et sponte offerre uolueris. et primitias manuum tuarum: sed coram domino deo tuo comedes ea in loco quem elegerit dominus deus tuus. tu et filius tuus ac filia. seruus et famula. atque leuitae qui manet in urbibus tuis. Et letaberis et reficietis coram domino deo tuo: in cunctis ad que extenderis manum tuam. Caue ne derelinquas leuitem: in omni tempore quo uersaris in terra. Quando

dilatauerit dominus deus tuus terminos tuos sicut locutus est tibi. et uolueris uesci carnibus: quas desiderat anima tua; locus autem quem elegerit dominus deus tuus ut sit nomen eius tibi. si procul fuerit. occides de armentis et pecoribus: que habueris. sicut praecipio tibi: et comedes in oppidis tuis ut tibi placet. Sicut comeditur caprea et ceruus: ita uesceris eis. Et mundus et immundus: in commune uescentur. Hoc solum caue: ne sanguinem comedas. Sanguis enim eorum: pro anima est. Et idcirco non debes animam comedere cum carnibus; sed super terram fundes quasi aquam: ut sit tibi bene et filius tuus post te. cum feceris quod placet in conspectu domini. Que autem sanctificaueris et uoueris domino. tolles; et uenies ad locum quem elegerit dominus: et offeres oblationes tuas. carnem et sanguinem. super altare domini dei tui. Sanguinem hostiarum fundes in altari: carnibus autem ipse uesceris. Obserua et audi omnia que ego praecipio tibi; ut bene sit tibi et filius tuus post te in sempiternum: cum feceris quod bonum est et placitum in conspectu domini dei tui. Quando dispenderit dominus deus tuus ante faciem tuam gentes ad quas ingredieris possidendas. et possideris eas atque habitaueris in terra earum; caue ne imiteris eas prout quomodo te fuerint introeunte subire.

et requiras ceremonias earum dicens: sicut coluerunt gentes iste deos suos. ita et ego colam. **N**o facies similiter: dño deo tuo. Omnis enim abominationes quas auisatur dñs. fecerunt dys suis: offerentes filios et filias. et comburentes igni. Quod p̄cipio tibi hoc tantū factu dño: nec addas quicquā nec minuias. **XII**

Si surrexerit in medio tui pphetes. aut quis sompniū uidisse se dicat. et p̄dixerit signum atq; portentum. et euenerit qd locutus est. et dixerit tibi. eamus ⁊ sequamur deos alienos quos ignoras et seruiamus eis; nō audies uerba pphete illius aut sompniatoris: quia temptat uos dñs d̄s ūr. ut palam sciat utrum diligatis eum an non. in toto corde et ī tota anima uſa. **D**ñm dñm ūrū sequimini. et ip̄m timere. **N**andata illius custodite: et audite uocem eius. **I**psi seruietis: et ip̄i adhibebitis. **P**ropheta autem ille aut fictor sompniū inſicietur: quia locutus est ut uos auiteret a dño deo ūrō. qui eduxit uos de terra egypti. et redemit de domo seruitutis; ut errare te faceret de uia quam tibi precepit dñs d̄s tuus: et auferes malum de medio tui. **S**i tibi uoluerit p̄suadere frater tuus filius matris tue aut filius tuus ul' filia tua. siue uxor que est in sinu tuo. aut amicus quem diligis ut aiām

tuam. clam dicens. eamus ⁊ seruiamus dys alienis. quos ignoras tu et patres tui cunctarum in circuitu gentiū que iuxta uel procul sunt ab initio usq; ad finem terre; nō acquiescas ei nec audias. neq; patcat ei oculus tuus ut miseraris et occultes eum: sed statim inſicies. **S**it primū manus tua sup eum: ⁊ post te omnis ppl̄s mittat manum. **L**apidib; obrutus necabitur; quia uoluit te abstrahere a dño deo tuo. qui eduxit te de terra egypti. de domo seruitutis: ut omnis isrl' audiens timeat. et nequaquā ultra faciat quippiam huius rei simile. **S**i audieris in una urbium tuarum quas dñs d̄s tuus dabit tibi ad habitandum. dicentes aliquos. egressi sunt filij behal de medio tui; et auiterunt habitatores urbis tue. atq; dixerunt. eamus ⁊ seruiamus dys alienis quos ignoratis: quere sollicitē. **E**t diligenter rei ueritate p̄specta si inueneris certum esse qd dicitur. et abominationē hanc opere p̄petratam; statim p̄cites habitatores urbis illius in ore gladii. et delebis eam. omniaq; que in illa sunt usq; ad pecora. **Q**uicquid etiā supellectilis fuerit. congregabis in medio platearū ei. et cum ip̄a ciuitate succendes: ita ut uniuersa consumas dño deo tuo: et sit tumulus sempiternus.

811
 Non edificabitur amplius. Et
 nō adheret de illo anathemate
 quicquā in manu tua; ut auer-
 tatur dñs ab ira furoris sui. et
 misereatur tui. multiplicetq; te
 sicut iuravit patrib; tuis: qñdo
 audieris uocem domini dei tui.
 Custodies omnia p̄cepta eius
 que ego p̄cipio tibi hodie: ut fa-
 cias quod placitum est in con-
 spectu dñi dei tui. **XIII**

Fili; estote dñi dei ur̄i. Non
 uos incidetis. nec facietis
 caluitiū sup mortuo; qm̄ popl̄s
 es sc̄us dño deo tuo. et te ele-
 git ut sis et in ppl̄m peculiare
 de cunctis gentib; que sūt sup
 terram. Ne comedatis que im-
 mūda sunt. Hoc ē animal quod
 comedere debetis. Bouem et o-
 uem et capram. ceruū. capream.
 bubalum. tragelaphum. pigar-
 gōn. origem. cameleopardalū;
 omne animal qd̄ in duas partes
 unguilam findit et ruminat:
 comedetis. De hys aut̄ que ru-
 minant et unguilam nō findunt;
 hec comedere nō debetis: came-
 lum. leporem. cirogrillum. quia
 ruminant et nō diuidunt ungu-
 lam: immūda erunt uobis. Sus
 quoq; qm̄ diuidit unguilam et
 nō ruminat: immūda erit. Car-
 nib; eor̄ nō uescemini. et cada-
 uera non tangetis. Hec comede-
 tis ex omnib; que morantur in
 aquis. Que habent pinnulas
 et squamas: comedite. Que

absq; pinnulis et squamis sunt.
 ne comedatis: quia immūda
 sunt. Omnes aues mundas co-
 medite; immundas ne comedatis:
 aquilam scilicet et gryphem et a-
 lietum. ycon et uulturem ac mil-
 uū iuxta genus suū. et om̄e cor-
 uini generis. structionē ac noctu-
 am et latum atq; accipitrem iux-
 ta genus suū. herodium et cignū
 et ybīn ac mergulū. porphyrio-
 nem et nicticoracem. onocrotalū
 et caladrum. singula in genere
 suo. upupam quoq; et uespertilio-
 nem. Et omne quod reptat: p̄-
 nulas habet. immūdū erit: nec
 comedetur. Omne qd̄ mundū ē:
 comedite. Quicqd̄ morticinū est:
 ne uescamini ex eo. Peregrino q̄
 intra portas tuas ē. da ut come-
 dat. aut uende ei: quia tu popl̄s
 sc̄us dñi dei tui es. Non coques
 hedum: in lacte matris sue. De
 cimā partem separabis de cūctis
 fructib; tuis qui nascuntur in tra-
 tua p̄ annos singulos; et comede
 in conspectu dñi dei tui. in loco
 quem elegerit. ut in eo nomen il-
 lius inuocetur. decimā frumenti
 tui. et uini et olei. et p̄mogenita
 de armentis et ouibus tuis: ut
 discas timere dñm dñm tuū om-
 ni tempore. Cum autē longior
 fuerit uia et locus que elegerit
 dñs d̄s tuus. tibiq; benedixerit.
 nec potueris ad eum hec cuncta
 portare. uendes omnia et in pec-
 um rediges; portabisq; i manu